БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ?!
АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИ'ЭТЁ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОЖ

^ 2(Х ^ £ й.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 = ^ 2- г.

с. Аскино

О закреплении населенных пунктов за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, а также
дополнительного образования в дошкольных образовательных учреждениях,
расположенных на территории муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан:

1. Признать утратившим силу распоряжение главы Администрации
муниципального района . Аскинский район Республики Башкортостан
от 15 января 2021 года № 4-р «О закреплении населенных пунктов
за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан».

2. Утвердить закрепление населенных пунктов за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

3. Текст данного распоряжения разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан: http://askino.bashkortostan.ru/.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации по социальным вопросам и кадровой
политике Ахметгарееву Э.К.

Селянина З.Р.

Г лава Админис Д.Р. Юсупов

8(34771)2- 16-32

http://askino.bashkortostan.ru/

Приложение
к распоряжению главы Администрации
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от » О  тЬ 2022 года

Закрепление населенных пунктов за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

п\п
Наименование дошкольного

образовательного учреждения
Наименование закрепленного

населенного пункта

1. М БДОУ детский сад «Василек»
с. Аскино

с. Аскино д. Барахаевка, д. Любимовка,
д. Султанай, д.Черное-Озеро, д. Кушкуль,
д. Новая Бурма, д. Новые-Багазы, д. Тюйск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяпггыр.

2. МБДОУ детский сад «Колокольчик»
д.Тульгузбаш - филиал МБДОУ
детский сад «Василек» с. Аскино

д.Тульгузбаш, д.Болыпое Озеро, д. Новый
Кубияз.

3. МБДОУ детский сад «Ласточка»
д. Упканкуль - филиал МБДОУ детский
сад «Василек» с. Аскино

д.Упканкуль, д. Евбуляк, д. Новый Карткисяк,
д. Королево.

4. М БДО У детский сад «Солнышко»
с. Аскино

с. Аскино д. Барахаевка, д. Любимовка,
д. Султанай, д.Черное-Озеро, д.Кушкуль,
д. Новая Бурма, д. Новые-Багазы, д.Тюйск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяштыр

5. МБДОУ детский сад «Чебурашка»
д.Кшлау - филиал МБДОУ детский
сад«Солнышко» с. Аскино

д. Кшлау-Елга, д. Вапгьязы, д. Новый
Мутабаш, д. Базанчатово, д.Улу-Елга.

6. МБДОУ детский сад «Родничок»
д. Новые Казанчи - филиал МБДОУ
детский сад «Солнышко» с. Аскино

д. Новые Казанчи.

7. МБДОУ детский сад «Чебурашка»
с.Ключи - филиал МБДОУ детский сад
«Солнышко» с. Аскино

с. Ключи, д. Кучаново, д. Степановка.

8. МБДОУ детский сад «Березка»
с. Старые Казанчи -  филиал МБДОУ
детский сад «Солнышко» с. Аскино

с. Старые Казанчи, д. Альягиш,
д. Башкортостан, д. Урманкуль, с. Старый
Мутабаш, д. Тупрале, д. Янаул, д. Новая-Кара,
д. Старая-Кара, д. Михайловка.

9. М БДО У детский сад №2 с. Аскино с. Аскино д. Барахаевка, д. Любимовка,
д. Султанай, д. ЧерНое-Озеро, д. Кушкуль,
д. Новая Бурма, д. Новые-Багазы, д. Тюйск,
д. Талог, д. Верхненикольское, с. Куяштыр,
с. Арбашево, д. Чишма-Уракаево.

10. М БДОУ детский сад «Звездочка»
с. Кубиязы

с. Кубиязы, д. Авадай, д. Утяшино, д. Матала.

11. М БДОУ детский сад «Акбузат»
с. Каш кино

с. Кашкино, д. Амирово, д. Гумбино,
д. Новый-Суюш, д. Бильгиш.

12, М БДОУ детский сад «Радуга»
с. У рмиязы

с. Урмиязы, д. Дульцевка, д. Уршады.

13. МБДОУ детский сад «Тамсыкай»
д. Старокочкильдино - филиал МБДОУ

д. Старокочкильдино, д. Новокочкильдино.

14. МБДОУ детский сад «Тулпар»
д.Кунгак - филиал МБДОУ детский сад
«Радуга» с. Урмиязы

д. Кунгак, д. Ключевой Лог, д. Ташлыкуль,
д. Кунгакбаш, Ключевой Лог.

15. МБДОУ детский сад «Сказка»
д. Усть- Табаска - филиал МБДОУ
детский сад «Радуга» с. Урмиязы

д. Усть-Табаска.

16. МБДОУ детский сад «Шатлык»
д. Султанбеково - филиал МБДОУ
детский сад «Радуга» с. Урмиязы

д. Султанбеково, д. Чурашево, д. Камашады.

17. МБОУ СОШ д. Петропавловка
Группа по присмотру и уходу без
реализации образовательной

д. Петропавловка, д. Ермо-Елань,
д. Шорохово, д. Давлятовка, Ольховый Ключ,
Мута-Елга, д.Чад, д, Янкисяк.

18. МБОУ СОШ с. Кигазы
Группа кратковременного пребывания
(предш. подготовка)

с. Кигазы

19.

i

МБОУ СОШ д. Карткисяк
Г руппа кратковременного пребывания
(предш. подготовка)

д. Карткисяк

20. МБОУ ООШ д. Куяштыр -  филиал №2
МБОУ СОШ №1 с.Аскино
Г руппа кратковременного пребывания

д. Куяштыр

Управляющий делами И.А, Аскаров